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BLU IMPERIAL Sh.p.k

Rruga: Qemal Stafa, ish-Furra e bukes nr.6 Tirane
CEL: 00 355 67 20 84 424

NIPT: J61909041K

VENDIM
Date 30.03.2014

| Asamblese se Ortakeve te Shogerise “ Blu Imperial”’shpk

Sot, me daten 30.03.2014, ne seline e shogerise u mblodh Asambleja e
Ortakeve perfagesuar nga ortaket e shoqerise Shefikat Ngjela, Vladimir Tako,
Ramazan Karroci, Elton Milja , Bujar Pajenga , e cila pasi mori ne shqyrtim

rendin e dites si me poshte:

1. Miratimin e Pasqyrave Financiare per vitin 2013.
2. Caktimin e rezultatit financiar.

Pas diskutimit Asambleja e Ortakeve miraton me unaminitet vendimet e
mesiperme per caktimin e fitimit si me poshte

Fitimi neto (mbas tatimit) | vitit 2013 ne shumen 408 474 leke te kaloje ne
rezerva te tjera per tu investuar ne shogeri ne shumen 408 474 leke.

Ortaket e shogerise
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Emertimi i shogerise dhe forma ligjore : ~ BLU - IMPERIAL * sh.p.k.
NIPT : |61909041K
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PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29 14.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare : 01 . 01 . 2013 deri 31 J2. 2013

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare : 20.02.2014

Pasqyrat Financiare jané individuale : ro
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara : JO
Pasqyrat Financiare jané t& shprehura né : né leké

Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né - né leké
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PERMBAJTJA

Bilanci kontabel

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Pasqyra e flukseve te parase

Pasqyra financiare per ndryshimin e kapitaleve te veta

~ Shenime per Pasqyrat Financiare
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" BLU-IMPERIAL > sh.p.k.
1. Bilanci Kontabél 31.12.2013 ne leke
Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés

A AKTIVET | 186 697 734 145590 912
1 Aktivet Afatshkurtra §
1 Mjete monetare 9 900 895 1607 810
5 Dervativé dhe aktive financiare té mbajtura pér 10

tregtim

Derivativét

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra 23 813196
Llogari / Kérkesa te arkétueshme 7 654 800 12511 638
Llogari / Kérkesa (¢ tjera té arkétueshme T/Fitimi 11 301 558
Instrumente té tjera borxhi

Investime té era financiare

T

TH BT
12 4637 277 6 759 435
3619 141 4 289 780

Inventari
Léndét e para
Prodhim né proces
Produkte té gatshme 1018 136 2469 655
Mallra per rishitje

Parapagesa pér furnizi

. . L 6759435
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe sh i shtyra 15 6 876 740
I Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata 16
a) Aksione dhe pjesmarrje té tjera né njési te kontrolluara
(vetém pér pasqyrat financiare té pakonsoliduara)
b) Aksione dhe investime té fjera né pjesémarrje
o) Aksione dhe letra té tjera me vleré
d) Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatej
T — — : T : T
2 Aktive afatgjata materiale 7 173 504 762 113 410 471
Toka 21 000 000
Ndertesa (minus amortizimi) 89 902 478 49 902 478
Makineri dhe paisje (minus amortizmi) 61 226 544 61 832 253
Aktive té tjera afatgjata materiale ( mi 1375 740 1675 740
| . : B T TAnea
3 Aktive biologjike afatgjata 18
4 Aktivet afatgjata jomateriale 19
| a) Emri i mirg )
b) Shpenzimet e zhvillimit
Aktive té tjera afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksionar i papaguar 20
6 Aktive té tjera afatgjata (né proces) 21
= 11 410471

145590912




" BLU-IMPERIAL sh.p.k.
1. Bilanci Kontabél 31.12.2013 ne leke
Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardheés
B PASIVET DHE KAPITALI 186 697 734 145590912
! Pasivet Afatshkurtra
1 Dervativét 22
2 Huamarrjet 23
a) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
b) Kthimet / ripagesat e huave a atgjata
9] Bono té konvertueslme |
. 4 . . .
3 Huat dhe parapagimet 11 695 303 26 653 153
a) Te pagueshme ndaj furnitoréve 11 258 960 24 085 243
b) Te pagueshme ndaj punonjésve 327 228 2320 196
) Detyrimet tatinore- S.Shog + TAP-[ +tvsh ) 142 707 247 714
d) Hua té tjera
Parapagimet e arkétuara
Tota . | 26653153

4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra ‘ 25
5 Provizionet afatshkurtra 26

11 Pasivet Afatgjata

1 | Huat afatgjata 27 26 938 900 35 245 704 |
a) Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare 26 938 900 35 245 704
b) Bonot e konvertueshme -
| ol - 26038000 | T 735245704
2 Huamarrje té tjera afatgjata 28 138 262 306 74 332 896
3 Provizionet afatgjata 29
4 Grandet dhe té ardhurat té shtyra 30
5201206 | T 109578600
i 76930101 " T 56231755
I | Kapitali ) 9767 633 9359159
1 Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara) 31
5 Kapitali qé i pérket aksioneréve t& shoqérise méme 1
(pérdoret vetem per pasq.fin.té kosoliduara) -
3 Kapitali aksionar 33 100 000 100 000
4 Primi i aksionit 34
5 Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) 35
6 Rezerva statusore 36
7 Rezerva ligjore 7 75 644 75 644
8 Rezerva té tjera 38 9183 515 3659112
9 Fitimet e pashpérndara 39
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 40 408 474 5524 403

1 9359159

Pasqyrat Financia




" BLU-IMPERIAL ™ sh.p.k.

2. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 dhjetor 2013 ne leke
N.r. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés
1 | Shitjet neto 3 14 680 660 83 379 440
Té¢ ardhura té tjera nga veprimtarité shfrytézimit 3
3 | Ndryshimet né inventarin e p-gatshme dhe p. proces 12 2068 407
4 Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér géllinict ¢ 4 (2 000 000)
veta dhe e kapitalizuar )
5 | Mallra, léndét e para dhe shérbimet 4 (6 124 628) (32 697 988)
6 | Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit ) 4 (618 840) (17 986 147)
7 Shpenzime t& personelit 6 (6 577 623) (10 336 295)
a) | Pagat (5 625 064) (8988 081)
b) | Shpenzimet e sigurimeve shogérore (952 559) (1348 214)
) | Shpenzimet Per pensionet /
, 8 (905 709) (15 493 946)
380 | 69Ban
1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e
kontrolluara
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
3 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare . l 7 (531 033)

3/a | T¢ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investine té tjera
Sfinanciare afatgjata

3/ | 1¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
3/¢ | Fitimet (Twmbjet) nga kursi i kénibimit (531 033)
3/d | Té ardhurat dhe shpenzime 1 tiera financiare

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
p

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 % ! 45 386 (878 035)

T

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakices

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjegiese <40




~ BLU-IMPERIAL " sh.p.k.

3.a. Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Sipas metodés direkte . ne leke
N.r. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés

A Fluksi parave nga veprimtarite e ¢frytezimit.

1 Paraté e arkétuara nga klientét 8 391 249 70921 707

2 Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (3 458 054) (64 243 147)

3 Paraté e ardhura nga veprimtarité (20 303 639)

4 Interesi i paguar (3 845 543)

5 Tatim fitimi i paguar (300 000)
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit {13925 079)

=

Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X sé kontrolluar
minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale " (40 000 000) (34 756 812)

Té ardhura nga shitja e paisjeve .

=W =

Interesi i arkétuar

1]

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese . (34 756 812)

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata . 53 079 387

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare (3170 398)

BN = A

Dividendé té paguar

s

| 087 652
(293 085)
_vl 607 810

900 895

Para neto e pérdorur né veprimtarité financiare

1227098
380712
o

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 9

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-40




— BLU-IMPERIAL " sh.p.k.

4.PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITA| PI'R VITIN QFE MBYILET ME 31 DHJETOR 2013.

b) ne njé pasqyré té pakonsoliduar ne leke
Rezerva Totali i
Kapitali Primi i Aksione statusore dhe Fitim i Kapitaleve té
aksionar aksionit té thesarit ligiore pashpérndaré veta
Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 100,000 - - 75 644 3659 112 3 834 756

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél -

Pozicioni i rregulluar - . =

Fitimi neto i vitit financiar - - - - =

Dividendét e paguar - - - s -

Rritje e rezervés kapitalit - ~ - - -

Emetimi i aksioneve - - - -

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 100,000 - - 3734 756 5524 403 9359159

Fitimi neto pér periudhén
kontabél - - - - 408 475 408 475

Dividendét e paguar - - - - -

Rritje e rezervés kapitalit - - = - -

Emetimi i aksioneve = - = - - -

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100,000 - - 9 259159 408 475 9767 634

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1 |
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SHENIME PER
PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN E MBYLLUR
ME 31 DHJFEOR 2013

L, Informacion i pergjithshem .
11.  Statusi shoqerise

“ Blu-Imperial” sh.p.k. (“ Shogeria”) esht¢ krijuar si nje shogeri me pergjegjesi
te kufizuar me date 08.02.1995 me Vendin: te Gjykates se Shkalles Pare Tirane
Nr. 3806073 dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shogerive tregtare ne te njeten
dite me kapital te nenshkruar prej 100.000 Icke. Shogeria ka 5 ortake ne kapitalin
e saj si vijon:

1- Shefikat Ngjela, pjesmarese ne kapital 66 %,

2- Enton Milja, pjesmarese ne kapital 10%

3- Bujar Pajenga pjesmares ne kapital 8%,
4- Vladimir Tako, pjesmares ne kapital 8%,
5- Ramazan Karroci, pjesmares ne kapital ~ 8%.

Shogeria eshte licensuar ne aktivitetin e ambalazhimit te ujit sipas vendimit te
gjykates.

Ajo eshte e regjistruar prane organeve tatimore me Kod Fiskal 3806073 dhe NIPT
J61909041K.

2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTA BILE.

Politikat kontabile te ndjekura ne respcktimin e ceshtjeve te cilat jane
konsideruar materiale ne rezultatin vendimt.r te vitit dhe ne paragitjen e situates
financiare te shogerise si me poshte :

21. Bazate pergatitjes .
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin - Nr. 9228 date
29.04.2004™ Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ™ i cili ka hyre ne fuqi me
01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij ligji ka hyre nc fugi me 01.01.2008.

Pasqyrat Financiare jane-te raportuara me monedhen vendase (,LEKE"), ge
eshte edhe monedha funksionale e shogerise

2.2 Ndryshimet ne politikat kontabel dhc adoptimi i SKK dhe IFRS te reja
dhe te rishikuara

Shogeria ka zhvilluar aktivitet ekonomik gjate vitit 2013.

Shogeria nuk ploteson kriteret e percaktuar ne VKM nr. 742 date 07.11.2007 ge
ndertimi i pasqyrave financiare (PF) te behet sipas Standarteve Nderkomb

X
te Raportimit Financiar (IFRS) , te shpallura me Urdherin e Ministrit Fi eé}v?eK 8 (5;‘:.*‘\\\
Nr. 65, date 05.05.2008. N % 2\




2.3.  Instrumentet financiare : Spjegime .
2.3.1. Mjetet monetare: Aktivet monetare ne - arke dhe banke, llogari rrjedhese
dhe pasivet financiare, overdraftet bankarc maten fillimisht me vleren e drejte
(domethene me kosto) plus kostot e transaksioneve (SKK3). Ne paragitjen e tyre
ne bilanc ne fund te vitit ushtrimor vleresohen dhe paragiten me vleren e tyre te
drejte dhe perbehen nga giendja e arkes ne shumen 500 000 leke dhe e bankes ne
shumen 400 895 leke .
Paraja dhe ekuivalentet e parase jane te perfshira ne gjendjet e parase dhe
depozitat e saj ge jane te pagueshme me kerkese, formojne nje pjese integrale te
saj, jane te perfshira si nje komponent i parase apo ekuivalenteve te tjera me
qgellim te pasqyres se flukseve te parase.
2.3.2.3. Aktivet te tjera financiare afatshkrtra per vitin paraqiten ne 7 654 800
leke e cila perfageson kerkesa te arketueshime ndaj klienteve .
2.3.3. Inventaret.
2.3.3.1.Inventaret (pa perfshire parapagesa per furnizime) maten fillimisht
me kosto. Kosto e inventarve perfshin: koston o te gjitha materialeve, te lidhura
drejteperdrejte me prodhimin , si dhe koston ¢ shnderrimit te ketyre materialeve
ne produkte. Kostoja eshte matur me metoden mesatare te ponderuar te
kostove. Vlera neto e realizueshme i referohet vleres neto ge njesia ekonomike
raportuese pret te perfitoje nga shitja ¢ inventarit, ne rrjedhen normale te
biznesit. SKK4. Ne fund te vitit 2012 giendjet e inventarit (mallra per rishitje),
paraqiten ne shumen 1 018 136 leke, dhc¢ materiale e lende te para jane ne
shumen 3 619 141 leke, ne total 4 637 277 lek
2.3.8. Aktive Afatgjata Materiale.
2.3.8.1. AAM maten fillimisht me kosto. Kosto e AAM perfshin: koston e
blerjes, kosto tiera te drejperdrejta, kostoja ¢ ¢montimeve dhe kosto kthimit
terrenit ne gjendjen e meparshme.(SKK5p.11.)
Per vitin periudhen 31.12.2013 aktivct afatgjata materiale paragiten ne
total per shumen 173 504 762leke, te cilat perbehen nga:
- toka ne shumen 21 000 000 leke
- ndertesa ne shumen 89 902 478 lek.c,
- makineri dhe pajisje ne shumen 61 226 544 leke
- pajisje zyre dhe informatike ne shumen 1 375 740 leke.
Ne aktivet afatgjata eshte shtuar vicra e tokes 3000 m2 ne shumen
21000000 leke dhe shtese rikonstruksioni ne ndertesen e fabrikes ne
shumen 40000000 leke.

2.3.12. Bazat e kosolidimit .
Shogeria nuk ka kombinim te bizneseve. Shogeria nuk zoteron, kontrollon
shogeri te tjera dhe e kunderta ajo nuk zoterohet apo kontrollohet nga shogeri te
fjera. Pra, shogeria nuk pergatit pasqyra financaire te konsoliduara.
2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve .
2.5.1. Njohja e te ardhurave.

Te ardhurat jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketuar ggsteR
arketueshme. Shuma e te ardhurave, qe rrjedhin nga nje transaksion, per ]
zakonisht me nje marrveshje mes shogerise (shitesit) dhe bleresit te malfrave ok, .
sherbimeve (ose perdoruesit te aktivit).




Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shoqgerise per vitin ushtrimor raportues
jane kontabilizuar sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, ge
do te thote se kontabilizimi eshte bere ne momentin kur transaksioni ekonomik
ndikon mbi aktivet neto te shogerise, dhe 0 ne momentin e hyrjes ose daljes se
parave ge shogerojne transaksionin.

2.5.2. Njohja e shpenzimeve.
Shpenzimet jane njohur me vleren e drejte te shumes se paguar ose te
pagueshme. Shuma e shpenzimeve, ge rrjcdhin nga nje transaksion, percaktohet
zakonisht me nje marrveshje mes shogerise (bleresit) dhe shitesit te mallrave ose
sherbimeve (ose perdoruesit te aktivit).
2.3.14. Te ardhurat / shpenzimet financiarc .
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe
shpenzime ne pasqgyren e te ardhurave sipas rrjedhjes tyre.

2.3.15. Rivleresime dhe provizione per AAM .
Nuk jane kryer rivleresime dhe provizione per AAM .
2.3.15. Demtimi (humbje e vleres) i aseteve .

Shogeria nuk ka percaktuar ndonji tregues per zhvleresim te aseteve.
2.3.16. Tatimi .
Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit perishin tatimin korent dhe te shtyre.
Shpenzimi i tanishem i tatimit mbi fitimin bazohet ne detyrimin per tatim fitimin
sipas Legjislacionin Fiskal ne Shqiperi.
2.3.17. Monedhat e huaja .
Veprimet ne valuta te huaja jane kthyer ne (, LEKE") te regjistruara me kurset e
kembimit te dates se veprimit / transaksionit. Diferencat e realizuara nga luhatja
e Lekut shqiptar (,LEKE“) dhe kurseve te kembimit jane rregjistruar ne daten e
mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit
regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuar\c dhe shpenzimeve per gjendjet ne
monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhc bankes.
2.3.21. Kapitali i nenshkruar (aksioner) .

2.3.21.1. Pjeset e kapitalit .
Pjeset e kapitalit te emetuara dhe plotesisht te paguara jane klasifikuar si
kapitale te veta (si te drejta zoterimi te ortak\ ¢, aksionerve).

2.3.21.2. Dividentet .
Dividentet njihen si detyrime ne vitin ne tc cilin deklarohen. Shogeria nuk ka
béré ndarje dividenti.
2.3.22. Ngijarjet pas dates bilancit kontabel
Shogeria nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates bilancit kontabel.
2.3.23. Vlera krahasuese .
Shogeria ka patur aktivitet gjate vitit 2012, po keshtu edhe e vitin 2013.

Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave f inanciare kryesore.

3. Te ardhurat

Te ardhurat perbehen nga shitja e mallrave , sipas PASH.

4. Kosto e shitjes

Kosto e shitjes perbehet nga blerja e mallrave per t'u rishitur, sipas PASH.




5. Fitimi i shfrytezimit

Fitimi i shfrytezimit, sipas PASH.

6. Kosto e stafit

Kosto e stafit eshte vetem paga dhe sigurime shoqerore , sipas PASH.

7. Kosto financiare neto.

Perbehen nga leke te ardhura dhe shpenzime financiare , sipas PASH.

8. Taksat -

Kerkesat ndaj shtetit tatim taksa perbehen : tvsh detyrim I mbetur ne shumen 33
592 leke, pagat e punonjesve 327 228 leke, TAP dhe Sig.Shoq. e Shend. gjithsej
142 707 leke. : '

8.1. TATIME TE SHTYRA
Ne bilancin kontabel te vitit 2013 shoqeria nuk ka giendje ne fund te vitit
ushtrimor tatime te shtyra .

AKTIVET AFATSHKURTRA
9. Mjetet monetare.
Ne bilancin kontabel, gjendjet e aktiveve monetare ne fund te vitit ushtrimor jane
jane paraqitur me vleren e drejte. Shen.2.3.1.Veprimet ne valuta te huaja kthehen
ne LEK jane regjistruar me kurset e kembimit te dates se veprimit/ transaksionit.
Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten e
mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuar. nga luhatja e kurseve te kembimit
jane regjistruar si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe shpenzimeve per gjendjet
ne monedhe te huaj ne fund te vitit ushtrimor te aktiveve monetare (arke , banke
etj.) e cila per periudhen ushtrimore nuk ¢shtec mare ne konsiderate, por do te
llogaritet ne fund te periudhes ushtrimore.
10. Derivativet dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim.
Ne bilancin kontabel te vitit 2013 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor derivative dhe aktive financiare (¢ mbajtura per tregtim. Shen.2.3.2.1.
dhe 2.3.2.2..
11. Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
11.1. Gjendjet e kerkesave te arketueshme . Ne¢ kete post eshte paraqitur kerkesa
per t'u arketuar ndaj klientve per shitjet e mallrave , e vleresuar dhe paraqitur
me vleren nominale te shumes per t'u arkctuar ne shumen 7 654 800 leke Shen.
2323,
11.2. Gjendjet e kerkesa te tjera te arketucshme. Ne kete post jane paragqitur
kerkesat per t'u arketuar nga shteti tatim taksa. Shen. 2.3.2.3. , shen.8.
11.3. Instrumente té tjera borxhi. Ne bilancin kontabel te vitit 2012 , shogeria nuk
ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor instrumcnte té tjera borxhi . Shen. 2.3.2.3.
11.4. Investime te tjera financiare . Ne bilancin kontabel te vitit 2012, shoqeria
nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Investime te tiera financiare
afatshkurtra. Shen.2.3.2.4. .
12. Inventari.
12.1. Gjendjet e inventarve (pa perfshire parapagesa per furnizime) te shogerise
ne fund te vitit ushtrimor jane vleresuar dhe paraqitur ne bilancin kontab
medoden e identifikimit specifik , dhe jo me me vleren me te ulet midi

dhe vleres neto te realizueshme. Shen.2.3.3.1 Shen.2.3.3.2.. R c L
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12.2. Parapagesa per furnizime. Ne bilancin kontabel , shogeria nuk ka gjendje ne
fund te vitit ushtrimor parapagesa per furnizime .

13. Aktive biologjike afashkurtra.

Ne bilancin kontabel , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aktive
biologjike afashkurtra . Shen.2.3.4.1.

14. Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje.

Ne bilancin kontabel , shogeria nuk ka gjendije ne fund te vitit ushtrimor Aktive
afatshkurtra te mbajtura per shitje . Shen.?3.5. .

15. Parapagime dhe shpenzime te shtyra . _

Ne bilancin kontabel, shogeria ka giendje ne fund te vitit ushtrimor parapagime
dhe shpenzime te shtyra ne shumen 6 876 740 leke Shen.2 3.6. .

AKTIVET AFATGJATA

16. Investime financiare afatgjata materiale.

16.1.Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara.

Ne bilancin kontabel , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione
dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara . Shen.2.3.7.1. .

16.2. Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrije .

Ne bilancin kontabe , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione
dhe investime te tjera ne pjesemarrje . Shen 2.3.7.2. .

16.3.Aksione dhe letra te tjera me vlere.

Ne bilancin kontabel, shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione
dhe letra te tjera me vlere . Shen.2.3.7.3. .

16.4.Llogari / kerkesa te arketueshme afatgjata.

Ne bilancin kontabel, shoqgeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor kerkesa
te arketueshme afatgjata. Shen.2.3.7.4. .

17. Aktive afatgjata materiale.

Gjendjet e tyre ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur dhe vleresuar me
modelin e kostos(=vlera kosto - amortizmin ¢ akumuluar - ndonji humbje e
akumuluar nga zhvleresimi) , por pa llogaritur ndonji humbje e akumuluar nga
zhvleresimi, ne shumen 173 504 762 leke Shen 2383,

18. Aktive biologjike afatgjata.

Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aktive
biologjike afagjata . Shen.2.3.4.2. .

19. Aktive afatgjata jomateriale.

Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka giendje ne fund te vitit ushtrimor aktive
afatgjata jomateriale. Shen.2.3.8.(6,7,8).

20. Kapitali aksionar i papaguar.

Ne bilancin kontabel shogeria nuk ka giendje ne fund te vitit ushtrimor kapital
aksionar te papaguar .

21. Aktive te tjera afagjata.

Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka gjendjc ne fund te vitit ushtrimor akltive te

tjera afatgjata . Shen.2.3.9.(1,2,3). /ﬁK E‘E}*
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© 22.Derivativet.

Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka giendje ne fund te vitit ushtrimor
derivative . Shen.2.3.2.1. .

23. Huamarrjet.

Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor
huamarrje afatshkurtra Shen.2.3.2.3. .

24. Huate dhe parapagimet.

Gjendjet e huave dhe parapagimeve te poshteshenuara ne fund te vitit ushtrimor
jane paraqitur me vleren 11 695 303 leke

24.1. Te pagueshme ndaj furnitoréve

Ne kete post paraqitet gjendja e detyrimit ndaj furnitoreve per blerje mallrash ne
shumen 11 258 960 leke.

24.2. Te pagueshme ndaj punonjésve. Ne bilancin kontabel, shogeria ka gjiendje
ne fund te vitit ushtrimor te pagueshme ndaj punonjésve ne shuen 327 228 leke
24.3.  Detyrimet tatimore. Ne kete post paraqitet gjendja ne fund te vitit
ushtrimor e detyrimeve ndaj tatim taksave ne shumen 109 115 leke shih edhe
shen.8.

25. Grandet dhe te ardhurat e shtyra.

Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka gjendje grande ne fund te vitit ushtrimor.
Shen.2.3.10.

26. Provizionet.

Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka gjendie provizione ne fund te vitit
ushtrimor. Shen.2.3.11.(1,2)

PASIVET AFATGJATA

27. Huate afatgjata.

Ne bilancin kontabel, shogeria ka giendje nc fund te vitit ushtrimor hua afatgjata
ne Shumen 26 939 900 leke e cila perfagerson detyrime nga geraja financiare per
blerje makineri e pajisje dhe mjete transport me leasing,

28. Huamarrje te tjera afatgjata .

Ne bilancin kontabel, shogeria ka gjendje nc fund te vitit ushtrimor huamarrje te
tjeta afatgjata ne shumen 138 295 898 leke . (Ortake llogari rrjedhese)Shen.2.3.2.7.

29. Provizionet afatgjata.

Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka glendje provizione ne fund te vitit
ushtrimor. Shen.2.3.1l.(l,3,4)

30. Grandet dhe te ardhutrat e shtyra.

Ne bilancin, shogeria nuk ka gjendje grandc afatgjata ne fund te vitit ushtrimor.
Shen.2.3.10. ‘

KAPITAI I
31. Aksionet e pakices. //WB-:LEL 2
Ky post perdoret vetem ne rastin e ndertimit te PE te konsoliduara sipa @ YN

Ne kete post paragitet ajo pjese e aktiveve neto te shogerive te kontrollffata neg,,
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grupin e konsoliduar , e nuk i perkasin shoqerise mémé. Ne bilancin kontabel te
vitit 2012, shoqeria nuk ka gjendje aksione (¢ pakices ne fund te vitit ushtrimor,
32. Kapitali ge i perket shogerise mémé.

Ky post perdoret vetem ne rastin e ndertimit te PF te konsoliduara sipas SKK.
Ne kete post paragitet ajo pjese e aktiveve neto te shogerive te kontrolluara ne
grupin e konsoliduar , ge i perkasin shogerise mémé. Ne bilancin kontabel te vitit
2012, shogeria nuk ka gjendje kapital qe i perket shogerise meme ne fund te vitit
ushtrimor.

33. Kapitali aksionar.

Ne kete post paraqitet kapitali me vlere nominale i kontribuar (i paguar 101
dhe i nenshkruar i papaguar 7102) nga aksioneret /ortake. Shen. 2.3.21. Ne
bilancin kontabel shoqgeria ka giendje ne fund te vitit ushtrimor kapital aksionar
ne shumen 100 000 leke.

34. Primi i aksionit.

Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka gjendje primi te aksionit ne fund te vitit
ushtrimor. Shen. 2.3.2.8.

35. Njesite ose aksionet e thesarit (negative).

Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka gjendije aksione te thesarit (negative) ne
fund te vitit ushtrimor. Shen. 2.3.2.8.

36. Rezerva statutore.

Ne bilancin kontabel te, shogeria nuk ka pjendje rezerva statutore ne fund te
vitit ushtrimor.

37. Rezerva ligjore.

Ne bilancin kontabel shogeria ka gjendjc rezerva ligiore ne fund te vitit
ushtrimor te krijuar nga fitimi ne shumen 75 644 leke.

38. Rezerva te tjera.

Ne bilancin kontabel te vitit 2013, shogeria ka gjendje rezerva te tjera te krijuara
per financimin e investimeve ne shumen 9 1583 515 leke.

39. Fitimet e pashperndara.

Ne bilancin kontabel shogeria nuk ka gjendjc fitime te pashperndara.

40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.

Ne kete post paragiten te ardhurat e periudhes ushtrimore te shogerise ne
shumen 408 475 leke ashtu si rezulton ne PASH .

Shogeria “Blu - Imperial” shpk
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